



Santiago, 10 de Febrero 2014

PRESUPUESTO ELÉCTRICO - ADICIONAL 2

Cliente: SYSTRA

Obra: Habilitación Oficina

Dirección: Huerfanos 670 piso22

E Euro \$ 727,06

US Observado \$ 532,10

UF \$ 23.257

M2 345

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	ELECTRICIDAD							
1, 01	Centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble		19	cu	\$ 15.072	\$ 286.368		
1, 02	Instalación de soporte LCD y cable HDMI Oficina Gerente		1	cu	\$ 160.000	\$ 160.000		
1, 03	Canalización para cámara video conferencia , extras HDMI y VGA Proyector , TV cable, audio video Oficina Gerencia		1	gl	\$ 140.000	\$ 140.000		
1, 04	Varios,fijaciones		1	cu	\$ 90.000	\$ 90.000		
	Subtotal ELECTRICIDAD 1,00						\$ 676.368	
2, 00	ELECTRICIDAD							
2, 01	Cable HDMI Oficina Gerencia Sala de reunion		1	cu	\$ 60.000	\$ 60.000		
2, 02	Cable VGA Sala de reunion		1	cu	\$ 60.000	\$ 60.000		
2, 03	Cable audio/video Sala de Reunion		1	cu	\$ 30.000	\$ 30.000		
2, 04	Cable micrófonos		2	cu	\$ 25.600	\$ 51.200		
2, 05	Parlante de cielo 7" 8 ohms /2 vías 20 w Sala de Reunion		4	cu	\$ 58.900	\$ 235.600		
2, 06	Canalización y cableado para parlantes Sala de Reunion		4	cu	\$ 25.800	\$ 103.200		
2, 07	Extensión cable volumen video conferencia Sala de Reunion		1	cu	\$ 23.400	\$ 23.400		
2, 08	Conectividad cableados y apoyo tecnico en puesta en marcha sistema video conferencia y		20	hh	\$ 10.200	\$ 204.000		
2, 09	UPS 3 KVA APC 3000 XLI		1	cu	\$ 589.000	\$ 589.000		
2, 10	Circuito alimentación UPS 3 KVA Tox Free 3 x12 awg con enchufe 20 A		1	cu	\$ 117.500	\$ 117.500		
2, 11	UPS 6 KVA APC 6000 XLI	A	1	cu	\$ 1.398.000	\$ 1.398.000		
2, 12	Circuito alimentación UPS 6 KVA Tox Free 3X10 awg con enchufe 32 A	A	1	cu	\$ 156.700	\$ 156.700		
2, 13	Alimentador electrico tox free 5x 6 mm2		15	mt	\$ 12.500	\$ 187.500		
	Subtotal ELECTRICIDAD 2,00						\$ 1.661.400	
3, 00	CABLEADO ESTRUCTURADO							
3, 01	Multipar 4 pares cat 6		250	mt	\$ 352	\$ 88.000		
3, 02	Face plate rj-45 Cat 6 DOBLE		15	cu	\$ 6.290	\$ 94.350		
3, 03	Certificación y rotulación		5	cu	\$ 1.440	\$ 7.200		
3, 04	Cable de patch Cat 6		5	cu	\$ 3.877	\$ 19.385		
3, 05	Cable de user Cat 6		15	mt	\$ 4.537	\$ 68.055		
3, 06	Varios,fijaciones, anillas,flexibles, Velcro		1	gl	\$ 25.000	\$ 25.000		
3, 07	Mano de obra , certificación y garantía		1	gl	\$ 612.000	\$ 612.000		
	Subtotal CABLEADO ESTRUCTURADO 3,00						\$ 913.990	
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Proyecto y Documentación de Obra		1	GL		\$ 0		
4, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ -	0,00
5, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
5, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 325.176		
5, 02	Utilidades		1	GL		\$ 487.764		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 5,00						\$ 812.940	34,95

Total Presupuesto	\$ 4.064.698	\$ 174,77
-------------------	--------------	-----------

\$ -

SubTotal	\$ 4.064.698
IVA 19%	\$ 772.293
TOTAL	\$ 4.836.990

Plazo de entrega: Dentro plazo obra

Mantenimiento de la oferta: 15 días.

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % contraentrega

Valor x M2 \$ 14.020,26 UF 0,51

NOTAS: